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Qarabağ daha 
“Dağlıq Qarabağ” deyil
Bölgənin erməni varlığı və 
sülhün spekulyasiya ehtimalları 

“Qarabağdakı erməni azlığın hüquqları və təhlükəsizliyi 
ilə bağlı müzakirələr aparılacaq. Biz bunu etməyə hazırıq, 
lakin erməni icmasının Qarabağda doğulmuş və bütün 
ömrü boyu orada yaşamış nümayəndələri ilə, Qarabağda 
Rusiyadan rəhbər mövqe tutmaq üçün ixrac edilmiş 
(exported) şəxslə deyil”. 

Məlum olduğu kimi, bu fikri Prezident İlham Əliyev 
Münxendə Dağları aşmaq  ənubi Qafqazda təhlükəsizli-
yin qurulması  mövzusunda keçirilmiş plenar iclasdakı çıxışı 
zamanı dilə gətirib. Yazımızda, başlıca olaraq, dövlət baş-
çımızın bu yanaşmasının əhəmiyyətli tərəfl əri üzərində da-
yanacağıq. Əlbəttə, digər vacib məqamları da vurğulamaq 
niyyətindəyik. 

Dövlətimizin başçısının “Qarabağda Rusiyadan rəhbər 
mövqe tutmaq üçün ixrac edilmiş (exported) şəxs” məntiqi 
separatçı rejimin “dövlət naziri” kimi oyuncaq postu tutan 
Ruben Vardanyana yönəlmiş qəbuledilməzlikdir ki, cənab 
İlham Əliyev fikrinin davamında onun adını çəkməklə də hə-
dəfi konkret müəyyənləşdirdiyini göstərir. 

ardı -cü səhifədə

Pəncərədə ișıq varsa...

BƏM-in ədaləti – hüquqi, 
yoxsa siyasi yanașma?

Bakı – İrəvan çəkişməsinin məhkəmə müstəvisinə dair qeydlər

BMT-nin Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin (BƏM) İrqi ayrı-
seçkiliyin bütün formalarının ləğv edilməsi haqqında Beynəlxalq 
Konvensiyanın tətbiqi ilə bağlı işlər üzrə 22 fevral 2023-cü il 
tarixli qərarına dair bəzi məqamların diqqətə çatdırılmasına 
ehtiyac var. 

a   ə i ə ə

Prezident İlham Əliyev:
Biz Qarabağdakı erməni icmasının 
nümayəndələri ilə praktiki təmaslara 
bașlamağa hazırıq. Lakin biz bunu o zaman edə 
bilərik ki, Rusiya vətəndașı, cinayətkar oliqarx, 
Avropada çirkli pulların yuyulmasında əli olan 
șəxs - Vardanyan bizim ərazimizi tərk etsin.

Dünya “Xankəndinin 
blokadası”na inanmır

“Zəlzələ Türk dünyasını bir 
ürəyə, bir yumruğa çevirdi” 

Paşinyanın daşnakları 
Türkiyəyə qarşı

Yaxud Ermənistan–Türkiyə 
münasibətlərində Ankara–Bakı tandemi 

ürkiyədə zəlzələdən zərər rmüş insanlara 
yardımı müstəvisində Ermənistanın baş naziri 

ik l Paşinyanın və nun k mandasının rtaya 
q ydu u sentimentallıq ab-havası, deyəsən, ye-
rini sərt reallıqlara verməkdədir. Daha d rusu, 
paşinyan ılar sərt reallıqlar qarşısında eri əki-
lirlər. hbət lkədəki anti- ürkiyə a ırışlarının 
“ i əklənməsindən” edir. 

Günün sözü

ardı 3-cü səhifədə

veb-sayt: . alqqazet .az

Zaman sübut edir ki, Azərbaycan tək deyil
Dövlət başçımızın Münxen görüşlərindən də bu, aydın görünür
Əslində, bu faktın sübu-

ta, dəlilə ehtiyacı y dur. 
ünki 2020-ci ilin payızın-

dakı  ünlük İkinci ara-
ba  müharibəsi ünlərində 
və m htəşəm əfərimizdən 
s nra yaranmış yeni reallıq-
ların beynəl alq aləmdə qə-
bul edilməsi zamanı d stla-
rımız da, bəd ahlarımız da 

rdülər ki, Azərbaycan tək 
deyil. stəlik, ürk D vlət-
ləri əşkilatı, İslam Əmək-
daşlıq əşkilatı və sıraların-
da 120 d vləti birləşdirən 

şulmama ərəkatı Azər-
baycanın hansısa məsələdə 
təklənməsinə qətiyyən im-
kan verməz. 

Bütün bunlar danılmaz fakt-
lardır. Ancaq cənab Prezidentin 
Münxen Təhlükəsizlik Konfran-
sı çərçivəsində görüşdüyü, tə-
mas qurduğu insanların əhatə 
dairəsi də həmin faktı bir daha 
təsdiqləyirdi. Dövlət başçımız 
konfrans çərçivəsində dünya-
nın nüfuzlu ölkələrinin siyasi, 
hərbi və iqtisadi sahələrinin 
liderləri ilə bir sıra önəmli gö-
rüşlər keçirmişdir. Görüşlərin 
əksəriyyətində Azərbaycanın 
Avropa İttifaqı üçün etibarlı və 
təhlükəsiz enerji tərəfdaşı oldu-
ğu xüsusi vurğulanırdı. Eləcə 
də, iqtisadi-ticari, hərbi-siyasi 
və enerji sahələri üzrə əmək-
daşlığın daha da inkişaf et-
dirilməsi ilə bağlı anlaşmalar 
əldə olundu. Yəni, ölkəmizin 
beynəlxalq aləmdəki nüfuzunu 
göstərən məlum arqument Al-
maniyada da gündəmə gətirildi.

Çox təəssüf ki, müstəqilli-
yin ilk illərində bu barədə da-

nışmaq qətiyyən mümkün 
deyildi. Fəxrlə deyə bilərik ki, 
son iyirmi ildə xalqımız, döv-
lətimiz və Prezidentimiz ulu 
öndərin tövsiyələrinə ən incə 
məqamlarınadək əməl etmiş, 
gənc müstəqil Azərbaycan 
Respublikası dünyanın sayılıb 
- seçilən dövlətlərindən birinə 
çevrilmişdir. Müasir Azərbay-
can həqiqətləri əcdadlarımızın 
xəyallarında əsrlərdən bəri 
bitib-tükənməyən arzu kimi 
yaşamışdır. Sevindirici haldır 
ki, həmin xəyallar heç zaman 
ölməmiş, öləziməmişdir. Bütöv 
bir xalqın öz müstəqil dövlətini 
görmək arzusu nə zamansa 
azalmış olsaydı, biz bugünkü 
qüdrətli Azərbaycan dövlətini 
qura bilməzdik. 

Bəli, bugünkü Azərbaycan 
dövləti dünyanın ən mötəbər 
beynəlxalq təşkilatı olan BMT 
Təhlükəsizlik Şurasına sədrlik 
etmişdir. BMT-dən sonra ikinci 
ən böyük beynəlxalq təşkilat 
olan Qoşulmama Hərəkatına 
sədrliyimiz davam edir. İlham 
Əliyevin rəhbərlik etdiyi sivil, 
demokratik və dünyəvi Azər-
baycan dövləti Avropa Şurası 
Nazirlər Kabinetinin və Türk-
dilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq 
Şurasının sədri olmuşdur. 
Azərbaycan paytaxtı siyasi, 
iqtisadi, hərbi, texniki, elmi, 
mədəni istiqamətli ən mötə-
bər beynəlxalq təşkilatların 
dünya miqyaslı tədbirlərinə 
evsahibliyi etmişdir. Bu ilin 
oktyabrında isə biz 50 il əvvəl-
ki uğurumuzu təkrarlayaraq, 
74-cü Beynəlxalq Astronavtika 
Konqresinin Bakı şəhərində 
keçirilməsini təmin edəcəyik. 

ardı 3-cü səhifədə

Yaponiyanın İmperatoru 
Əlahəzrət Naruhitoya
Əlahəzrət
Yaponiyanın milli bayramı – Təvəllüd Gününüz münasibə-

tilə Sizə və Sizin simanızda bütün xalqınıza öz adımdan və 
Azərbaycan xalqı adından ən səmimi təbriklərimi və xoş arzu-
larımı çatdırmaqdan məmnunluq duyuram. 

Belə bir əlamətdar gündə Sizə möhkəm cansağlığı, xoş-
bəxtlik, işlərinizdə uğurlar, dost Yaponiya xalqına daim əmin-a-
manlıq və firavanlıq diləyirəm.

rmətlə,
İlham ƏLİYEV,

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
Bakı şəhəri, 22 fevral 2023-cü il
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Zaman sübut edir ki, Azərbaycan tək deyil

əvvəli 1-ci səhifədə
Bütün bunlar müasir Azərbaycan 

reallıqlarıdır. Ancaq XX əsr Azərbay-
can klassiklərindən  olan Məhəmməd 
Hadi 95 il əvvəl –1908-ci il dekabrın 
1-də İttifaq  qəzetinin birinci sayında 
dərc  etdirdiyi Zümzümati – təhəssü-
rat, yaxud qarışıq xəyallar  adlı şeirin-
də ürək ağrısı ilə yazırdı: 

İmzasını qoymuş miləl övraqi-həyatə, 
Yox millətimin xətti bu imzalər içində. 

Ədəbiyyatçılar şairin həmin şeirini 
xalqın gələcəyi üçün  keçirilən narahatlıq 
hissi kimi qəbul etsələr də, siyasətçilər 
bu misralarda  mükəmməl bir proqnozun 
olduğunu söyləyirlər. Əgər Hadi o zaman 
xalqın taleyindən nigarançılıq ifadə edir-
disə, bu gün artıq ona  ehtiyac qalmayıb. 
Çünki xalqımız əsrlərdən bəri arzuladığı 
müstəqil dövlətin ən ali nəticələrini gör-
məkdədir. Yox, əgər şairin həmin misrala-
rında nə zamansa müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin yaradılacağı  barədə proqnoz 
irəli sürülürdüsə, onda bu  uzaqgörənlik 
öz təsdiqini tapmışdır. 

Prezident İlham Əliyevin fikrincə, 
xalqımızın ürəyində bəslənilib həyatında 

özünə yer tapmış müstəqil Azərbaycan 
dövləti bu gün beynəlxalq münasibətlər 
sistemində həm fəal, həm də qətiyyətli  
oyunçulardan birinə çevrilib. Azərbay-
can dövləti bütün tərəfdaşlarının inanıb 
etimad göstərdiyi, sədaqətli və sınan-
mış tərəf-müqabilinə çevrilmişdir.  Məhz 
bunun nəticəsidir ki, 2011-ci il oktyabrın 
24-də  BMT Baş Assambleyası çərçivə-
sində BMT Təhlükəsizlik Şurasının 2012-
2013-cü illər üzrə qeyri-daimi üzvlüyünə 
keçirilən seçkilərdə Azərbaycan BMT-nin 
155 üzv dövlətinin dəstəyini qazanaraq.  
Şərqi Avropa qrupundan BMT Təhlükə-
sizlik Şurasının qeyri-daimi üzv seçildi. 

İlham Əliyevin uğurlu  diplomatiya-
sının nəticəsi olaraq, ölkəmiz  İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı, Türkdilli Dövlətlə-
rin Əməkdaşlıq  Şurası, ATƏT, Avropa 
Şurası, Qoşulmama Hərəkatı, İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatı, Müstəqil Dövlətlər 
Birliyi, GUAM, Qara Dəniz İqtisadi Əmək-
daşlıq Təşkilatı və digər bu kimi univer-
sal və regional beynəlxalq təşkilatların 
fəal iştirakçısına çevrilmişdir. Sevindirici 
haldır ki,  bir çox hallarda məhz Azərbay-
canın təklifləri bu təşkilatlar çərçivəsində 
əməkdaşlığın yeni formalarının müəyyən 
edilməsində əsas rol oynayır. Biz bunu 
Qoşulmama Hərəkatının son iki ildəki 
fəaliyyətində və qurumun yeni strukturla-

rının yaradılması prosesində də gördük. 
BMT Baş Assambleyasının 76-cı 

sessiyasının dövlət və hökumət başçı-
ları səviyyəsində keçirilən illik ümumi 
müzakirələrində çıxış edən Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev xatırlatmışdır ki, 
ölkəmiz ənubi Qafqaz regionunda yeni 
reallıqlar yaradıb və hər kəs bunu nəzərə 
almalıdır: “Ermənistan regional əmək-
daşlıq və qonşularına qarşı qanunsuz 
və əsassız ərazi iddiaları arasında seçim 
etməlidir. Beynəlxalq ictimaiyyət bu mə-
nada müsbət rol oynamalı və sülhün al-
ternativinin olmamasını dərk etmək üçün 
Ermənistana çağırış etməlidir. Ermənis-
tanda revanşizmin və onun silahlandı-
rılmasının birbaşa və ya dolayı şəkildə 
dəstəklənməsi cəhdlərinə son qoyulma-
lıdır”.

Xalqımız və dövlətimiz ümid edir ki, 
uzun illərdən bəri gözlənilən sülh, təh-
lükəsizlik və sabitlik, nəhayət, ənubi 
Qafqazda bərqərar olunacaq. Məhz elə 
həmin ümidin nəticəsidir ki, Azərbaycan 
regional sülhə və inkişafa töhfə verən, 
onun gücləndirilməsinə xidmət edən ar-
dıcıl səylərini davam etdiririr. Kaş “Yox 
millətimin xətti bu imzalər içində” – sızıl-
tısı ilə dünyasını dəyişmiş Məhəmməd 
Hadi Azərbaycanın bugünkü reallıqlarını 
görmüş olaydı. Elə onun kimi “Azərbay-
can, Azərbaycan ”– deyə-deyə can ver-
miş digər fədai ziyalılarımız da. 

Eybi yox, onlar görməsələr də, dövlət 
başçımızın “inandığı, güvəndiyi” milyon-
larla yeni nəsil soydaşlarımız bunu gö-
rürlər və dünəndən dərs alaraq, sabaha 
daha inamla getmək üçün müasir yollar, 
variantlar seçirlər. 

tti aq  “Xalq qəzeti”

Paşinyanın daşnakları 
Türkiyəyə qarşı

əvvəli 1-ci səhifədə
Əslində, hadisələrin bu məcraya 

yuvarlanacağı proqnozlaşdırılan idi. 
Həm də ona görə ki, hələ Paşinyanın 
yardım “tır”ları Türkiyəyə yola düşəndə 
Ermənistan cəmiyyətinin bir sıra fəalla-
rı və siyasiləri, ümumi şəkildə ifadə et-
sək, “ən yaxşı türk, ölü türkdür” deyimi-
ni və bundan irəli gələn sarsaqlamaları 
dövriyyəyə buraxmışdılar. Onlar, xü-
susən, ölkənin xarici işlər naziri Ararat 
Mirzoyanın Ankaraya səfəri fonunda 
böyük ajiotaj yaratmış, öz aləmlərin-
də, İrəvanın “seysmik diplomatiyası”-
nın fəsadlarını gündəmə gətirmişdilər. 
Halbuki, ilk baxışdan, bu diplomatiya-
nın ölkəyə faydalı tərəflərini düşünmək 
üçün, kifayət qədər, ciddi əsaslar var 
idi. 

Türkiyə ilə münasibətlərin normal-
laşmasının, Ermənistanın bu ölkə ilə 
1993-cü ildən bağlı qalmış sərhədlə-

rinin açılmasının İrəvan üçün iqtisadi 
mənfəətləri bir yana, siyasi dividendi 
də yetərincə böyükdür. Bunu Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində  
“Dağları aşmaq  ənubi Qafqazda 
təhlükəsizliyin qurulması” mövzusunda 
keçirilmiş plenar iclas zamanı da gör-
dük. 

* * *
İclasda iştirak etmiş ATƏT-in baş 

katibi, Münxen Təhlükəsizlik Konfransı 
Şurası sədrinin müavini xanım Helqa 
Maria Şmid Paşinyanı yardıma görə 
xeyli tərifləyərək, bəşəri məqamlara 
toxundu və həmin məqamları Ermə-
nistan üzərinə, bir növ, interpretasiya 
etməklə, İrəvanın nüfuzunu qaldırmaq 
mahiyyəti şübhə doğurmayan fikirlər 
səsləndirdi. lkənin insani obrazını ya-
ratmaq üçün qol çırmamış xanım Şmid 
çıxışında, eyni zamanda, Ermənistan–
Türkiyə yaxınlaşmasının davamlılığı 
baxımından, birinciyə, eləcə də erməni 
cəmiyyətinə, müəyyən mənada, pas 
ötürmüş oldu:  “Xüsusilə baş nazir Pa-
şinyana təşəkkürümü ifadə etmək istə-
yirəm. Bilirəm ki, bir neçə gün bundan 
əvvəl sizin xarici işlər naziriniz Türkiyə-
də olmuş və türkiyəli həmkarı ilə görüş-
müşdür. Bu faciənin fonunda biz bir-bi-
rimizlə işləmək üçün yollar tapa bilərik. 
Hesab edirəm ki, bu, olduqca vacibdir”.

H.Şmidin fikirləri həm də dolayısı 
ilə Türkiyənin önəminin vurğulanma-
sından irəli gələn tezislər idi. Paşinyan 
iclasdakı münasibəti ilə ATƏT-in xanım 
baş katibinin, necə deyərlər, ötürməsini 
“qola” çevirməyi bacardı. Həm mövzu-
ya uyğun sentimentallıq göstərdi, həm 
də Türkiyə–Ermənistan münasibətləri-
nin vacibliyini vurğuladı: “Hesab edirəm 
ki, bu humanitar dialoq, kommunikasi-
ya vasitəsilə konkret siyasi qərarların 
qəbul olunması üçün imkanlar daha 
yüksək ola bilər. Xüsusilə, sizin qeyd 
etdiyiniz kimi nazirimiz Türkiyəyə səfər 
etmişdir və orada bəzi siyasi xarakterli 
təşkilati məsələlər qeyd olunmuşdur. 
Biz bu məsələdə irəliləməyə hazırıq, 
çünki biz, həqiqətən də, inanırıq ki, 
Türkiyə ilə diplomatik münasibətlərin 
qurulması və sərhədlərimizin açılması 
təkcə regionda vəziyyət baxımından 
yox, eyni zamanda, beynəlxalq arena-
da vəziyyət nöqteyi-nəzərindən də çox 
müsbət olacaqdır”.

Əlbəttə, bütün bu sayaq pozitiv təq-
dimatlar real mənzərənin spesifikasına 
aydınlıq gətirməyə bilər. Yəni, prinsip 
etibarilə, hazırda Türkiyə-Ermənistan 
yaxınlığını diktə edən sosial çağırışlar 
nəzərə çarpmır. Söhbət erməni cəmiy-
yətində və siyasi istəbleşmentindəki 
yanaşmalardan gedir. Bu yanaşmalar 
üçün anti-türk ovqatı və nifrət ritorikası 
öz aktuallığını qorumaqdadır. Əvvəldə 
mövcud istiqamətdəki bəzi xarakterik 
cəhətlərə diqqətə çatdırdıq. İndi bir qə-
dər konkretləşdirək.

Tarixən ermənilərin türk nifrətini 
körükləyən siyasi qruplaşma rolunda 
terrorçu “Daşnaksütyun” partiyası çıxış 
etmişdi. XIX əsrin 70-ci illərinin baş-
lanğıcında yaranmış bu partiya həmin 
vaxtlar, eləcə də XX əsrin əvvəllərində 
türklərə qarşı müxtəlif təxribat əməllə-
rinin, bir növ, katalizatoru rolunu oyna-
mışdı. Qurum o dönəmdə türk diplo-
matlarına qarşı həyata keçirilmiş terror 

aktlarının da təşkilatçısı olmuşdu. 
Sonrakı illərdə dünyadakı anti-türk 

dairələrin dəstəyi ilə “mövcudiyyəti-
ni” qorumuş “Daşnaksütyun”un keç-
miş SSRİ-nin dağılmasından sonrakı 
zaman kəsiyində də aktivliyi nəzərə 
çarpmışdı. Budur, belə bir təxribatçı 
ünsürlərin yığnağı olan partiya Ermə-
nistanın Qərbyönümlü hakimiyyət nü-
mayəndələrinin üstün mövqe tutduqla-
rı parlamentdə də təmsilçiliyə malikdir 
və onun üzvləri yenə Türkiyə əleyhinə 
hədyanlar yağdırmaqlarından qalmır-
lar. 

Baxın, Ermənistanın ali qanunverici 
orqanının “Daşnaksütyun” partiyasın-
dan olan deputatı Qeqam Manukyan 
bildirir ki, ölkənin mövqelərinin zəif-
ləməsi şəraitində Türkiyə ilə dialoqun 
başlanması səhv idi. Onun sözlərinə 
görə, sözügedən dialoq gözlənilməz 
nəticələrə gətirib çıxara bilər. Hakimiy-
yət isə “ön şərtsiz danışıqlar” ifadəsini 

üstün tutur. 
Manukyan, eyni zamanda, deyib ki, 

reallıqda Ermənistan, guya, Türkiyə-
nin bütün ilkin şərtlərini yerinə yetirib, 
lakin, bu, Ankaraya kifayət etməyib 
və yeni şərtlər irəli sürüb: “Türkiyə nə 
tələb edirdi  “Erməni soyqırımı”nın 
beynəlxalq səviyyədə tanınmasına 
dövlət dəstəyinin dayandırılmasını 
istəyib. Meksika Senatı bu yaxınlarda 
“erməni soyqırımı”nı tanıdı, bəs nə 
oldu  Hakim elita, Xarici İşlər Nazirliyi 
susdu. Səfirliyin məlumatından başqa 
heç nə yox idi”. 

Manukyanın bildirdiyinə görə, N.
Paşinyan, faktiki olaraq, Ermənistan-
dakı hissləri türk millətçilərinin anti-er-
məni əhval-ruhiyyəsi ilə eyniləşdirib. 
“Anım Günü - 24 aprel, Ermənistanda 
ənənəvi olaraq soyqırımı zamanı həlak 
olanların xatirəsinin ehtiramla yad edil-
məsi hakimiyyətin yüngül əli ilə musiqili 
lazer şousuna çevrilir”, – deyən daşnak 
deputat xatırladıb ki, Türkiyənin ikinci 
tələbi Ermənistan qoşunlarının Azər-
baycan ərazilərindən çıxarılması olub 
və bu tələb yerinə yetirilib. Həmçinin, 
hərbi əməliyyatlar zamanı ələ keçiril-
məyən ərazilərə Azərbaycan qoşunları 
daxil olub. 

Anti-Türkiyə ritorikasına köklənmiş 
Manukyan onu da bildirib ki, İrəvan Ba-
kının bir şərtini də yerinə yetirərək, Qa-
rabağın statusu və öz müqəddəratını 
təyinetmə məsələsini təşviq etməkdən 
daşındı. “Deyirlər ki, iştah diş altında-
dır. Həqiqətən, Türkiyə göstərilən ilkin 
şərtləri yerinə yetirməklə kifayətlənmə-
yib və yeni şərtlər irəli sürür. Ankara 
Zəngəzur dəhlizi, eyni zamanda, Laçın 
dəhlizi ilə bağlı şərtlər qoyur, Ermənis-
tana qarşı daha sərt ritorika ilə çıxış 
edir. Vaxtaşırı Ermənistan sərhədləri 
yaxınlığında Azərbaycan ilə birgə hərbi 
təlimlər keçirir”, – deyən Manukyanın 
fikrincə, indiki şəraitdə Türkiyə Ermə-
nistan ilə təzyiq dili ilə danışır və ölkə 
yeni birtərəfli güzəştlər qazanmaqda 
israrlıdır.

Sadaladıqlarımız Ermənistandakı 
anti-Türkiyə ovqatının təzahürlərindən 
yalnız biridir. Ancaq, bu, kifayət qə-
dər ciddidir. Çünki onun, belə demək 
mümkünsə, ilhamvericisi, nəinki Ermə-
nistanda, bütövlükdə dünyada Türkiyə 
əleyhinə baxışları körükləyən bir par-
tiyadır – “Daşnaksütyun”dur. Deməli, 
Paşinyan, həqiqətən, Ankara ilə nor-
mallaşma xətti götürmək istəyirsə, ilk 
növbədə, daxildəki bu sayaq neqativ 
meyillərə qarşı real cəbhə açmalıdır. 
Elə bir cəbhə ki, bu müstəvidəki nəti-
cələr, ümumən, Ermənistan cəmiyyəti-
nin axarını dəyişsin. Yalnız cəmiyyətin 
axarının dəyişəcəyi və səmimiyyət mü-
hitinin formalaşacağı təqdirdə gerçək 
normallaşmadan söhbət gedə bilər. 
Əks halda mövzu imitasiya xarakteri 
daşıyacaqdır. Elə görünən də budur 
ki, Paşinyan administrasiyası Türkiyə 
ilə münasibətlərin yaxşılaşdırılmasını 
yalnız imitasiya etməklə məşğuldur. 
Eynilə Azərbaycan ilə sülh danışıq-
larındakı kimi. Nəzərə alaq ki, bu iki 
məsələ bir-biri ilə sıx bağlıdır və bunu 
Ermənistan hakimiyyətində bilməmiş 
deyillər.

  
“Xalq qəzeti” 
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Ermənistanda dövlət cəmiyyəti, 
cəmiyyət isə dövləti didir

Vətən müharibəsindən sonra Ermənistandakı daxili gərginlik sürətlə 
artmaqda, dövlət və xalq arasındakı uçurum genişlənməkdədir. Terror 
dövlətindəki daxili böhranın, barışmaz ziddiyyətlərin nəticəsidir ki, erməni 
yetkililər arasında həbslər və istefalar yaşanmaqda, Ermənistanın hökumət 
üzvlərinə qarşı sui-qəsd cəhdləri həyata keçirilməkdədir. 

Son bir həftə ərzində Ermənistan 
Silahlı Qüvvələrinin üçüncü ordu korpu-
sunun sabiq komandiri, general-mayor 
Qriqori Xaçaturovun həbs edilməsi, fev-
ralın 20-də İrəvanda əsgər analarının 
etiraz aksiyası, fevralın 17-də Ermənis-
tan ordusundakı bir sıra komandirlərin 
vəzifədən azad olunması terror dövləti 
daxilindəki gərginlik və qarşıdurmanın 
hansı səviyyədə olduğunu göstərir. 

Rusiyanın son bir ayda bir neçə dəfə 
anti-Ermənistan bəyanatı səsləndirməsi, 
terror dövlətinin xarici siyasət platfor-
masında da yeni və kifayət qədər ciddi 
problemlər “qazandığını” göstərir. Bəs 
Ermənistanda daxili ictimai-siyasi və-
ziyyətin belə gərginləşməsinə, dövlətin 
xalqın, xalqın isə dövlətin qanına susa-
masına səbəb nədir  Hansı “sehirli əl” 
Ermənistanı addım-addım yaxınlaşdığı 
vətəndaş müharibəsi təhlükəsindən xilas 
edə bilər
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Ermənistanda xalqla hökumət ara-
sındakı dərin uçurumun ən başlıca sə-
bəbi rəsmi İrəvanın rüşvət və korrup-
siya siyasəti ilə bağlıdır. Hakimiyyətin 
qanunsuz yolla daha çox sərvət topla-
maq üçün ölkədəki korrupsiyaya “yaşıl 
işıq” yandırması, vətəndaş hüquqlarının 
kütləvi şəkildə pozulması, əhalinin sosial 
rifahının yaxşılaşdırılması istiqamətində 

heç bir addımın atılmaması, işsizlik və 
digər problemlər fonunda cinayətkarlığın 
sürətlə artması Ermənistanı faktiki olaraq 
vətəndaş müharibəsi həddinə çatdırıb. 
Hər il minlərlə erməninin Ermənistanı 
tərk etməsi, Afrikadan tutmuş uzaq Ame-
rikaya qədər ən müxtəlif ölkələrə pənah 
aparması, terror dövlətindəki daxili və-
ziyyətin nə qədər acınacaqlı olduğunu 
göstərir.

Məlumat üçün qeyd edək ki, vaxtilə 
Qarabağda – işğal edilmiş Azərbaycanm 
ərazilərində məskunlaşan ermənilərin 
böyük əksəriyyəti 44 günlük Vətən mü-
haribəsindən sonra Ermənistana deyil, 
xarici ölkələrə üz tutub ki, bu da ermə-
nilərin Ermənistandan başqa hər yerdə 
özlərini xoşbəxt hiss etdiklərini göstərir. 
Bu, Ermənistan hakimiyyəti ilə sadə er-
məni vətəndaş arasındakı ziddiyyətlərin 
nə qədər dərin və uzlaşmaz olduğunun 
isbatıdır. 

Terror dövlətindəki proseslərin təhlili 
göstərir ki, hakimiyyətdə təmsil olunan 
məmurlar öz şəxsi ambisiyaları naminə 
erməni toplumuna təzyiqi artırdıqca, top-
lum da öz eyni amansızlıqla hakimiyyətə 
təzyiq göstərməkdə, onu ifşa etməkdə, 
zəiflətməkdədir. Əslində, Ermənistanın 
həm iqtisadi, həm siyasi, həm də digər 
mənəvi-psixoloji baxımdan xarici qüv-
vələrdən asılı hala düşməsinin  səbəb-
lərindən biri də, onun xalqın dəstəyindən 
məhrum olmasıdır. Ermənistanda haki-
miyyət və xalqın uzlaşmaq, problemlərin 

həlli üçün bir araya gəlmək üçün heç bir 
səy göstərməməsi, bu sahədə ən kiçik 
təşəbbüs belə ortaya qoymaması tərəflə-
rin bir-birinə güzəştə getməyəcək qədər 
dərindən nifrət bəslədiyini əks etdirir. Bu 
isə o deməkdir ki, Ermənistanda dövlət 
cəmiyyəti, cəmiyyətin isə dövləti  tükən-
dirməkdə davam edəcək.
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Ermənistandakı ictimai-siyasi, mənə-
vi-psixoloji “hannibalizmin” qarşısını 
ala biləcək yeganə amil sülh sazişinin 
imzalanması, Bakının  sülh səylərinin 
dəstəklənməsidir. Çünki Ermənistandakı 
daxili gərginliyi alovlandıran ən başlıca 
amil iqtisadi tənəzzül, sosial sahədəki 
fəlakətli vəziyyətdir ki, bütün bu prob-
lemləri Azərbaycanla sülh sazişini imza-
lamaqla ortadan qaldırmaq mümkündür. 
Azərbaycanla normal münasibətlərin qu-
rulması ölkəmizin moderatorluğu ilə ger-
çəkləşən regional layihələrindən İrəvanın 
yararlanmasını təmin edə bilər ki, bu da 
Ermənistan iqtisadiyyatının canlanması 
baxımından həyati əhəmiyyətə malikdir. 
Bu, erməni toplumunun da sosial rifa-
hına müsbət mənada əhəmiyyətli təsir 
göstərə, cəmiyyətdəki qəzəb və nifrəti, 
ümidsizlik və çarəsizliyi azalda bilər. Bü-
tün bunlar onu göstərir ki, Azərbaycanla 
sülh sazişinin imzalanması Ermənistan 
üçün bu baxımdan xilas yolu ola bilər. 
Lakin rəsmi İrəvanın hələ də sülh sazi-
şindən yayınması, Azərbaycana qarşı 
təxribatlara əl atması, Ermənistan haki-
miyyətinin özünün və erməni toplumunun 
qurtuluşdan uzaq olduğunu göstərir. 

Proseslərin gedişatı Ermənistanda 
hakimiyyət və xalq arasındakı mübarizə-
nin daha da alovlanacağından, tamamilə 
açıq müstəviyə keçəcəyindən xəbər ve-
rir. Bu isə Ermənistan üçün yeni kütləvi 
həbslər və sui-qəsdlərlə yanaşı, həm də 
qanlı etiraz aksiyaları, silahlı qarşıdurma 
və vətəndaş müharibəsi deməkdir.

eymur ƏLİYEV

Vardanyan da “gorbagor” oldu
Ermənistan mediası yazır ki, araba  separat ılarının lideri Arayik 

Arutyunyan Ruben Vardanyanı “d vlət naziri” vəzifəsindən q vub. Xa-
tırladaq ki, bir ne ə ün ncə hakimiyyətə ya ın mənbələr Vardanyanın 
“d vlət naziri” p stundan uzaqlaşdırılaca ını bildirmişdilər. Xüsusilə, 
İrəvanın liqar dan narazı ldu u və nun yerinə “baş pr kur r” ur en 

ersisyanı təyin etməyi planlaşdırdı ı vur ulanırdı. ersisyan zü də bu 
əbərləri təsdiqləyərək bildirmişdi ki, na artıq “d vlət naziri” vəzifəsi 

təklif lunub, lakin , hələ bununla ba lı qərar verməyib. 
Erməni saytları yazırlar ki, A.Arut-

yunyan fevralın 23-də keçirdiyi toplan-
tıda “Qarabağın Azərbaycan tərəfindən 
blokadaya alınması nəticəsində respub-
likada yaranmış hərbi-siyasi və sosial-iq-
tisadi vəziyyəti, habelə yaranan prob-
lemlərin həlli üçün hakimiyyət tərəfindən 
görülən tədbirləri təqdim edib”. Həmin 
görüşdə də separatçı Arutyunyan Ruben 
Vardanyanın “dövlət naziri” vəzifəsindən 
azad edilməsi haqqında da “imzaladığı 
fərman” barədə məlumat verib. O, Var-
danyanın “Qarabağ haqqında beynəlxalq 
məlumatlılığın artırılmasında və blokada 

zamanı bir çox daxili problemlərin həllin-
də göstərdiyi səyləri yüksək qiymətlən-
dirib”. A.Arutyunyan Vardanyanın yerinə 
“baş prokuror” Qurgen Nersisyanın təyin 
olunmasını təklif edib. Separatçı rejimin 
lideri, həmçinin bildirib ki, yeni “dövlət na-
zirinin koordinasiya sferasına hüquq-mü-
hafizə orqanları və Xarici İşlər Nazirliyi 
istisna olmaqla, bütün icra hakimiyyəti 
orqanları daxil olacaq”.

Göründüyü kimi, proqnozlar özünü 
doğrultdu. Separatçılar ilk gündən kənar 
element sayılan Vardanyanı bölgədən 
uzaqlaşdırdılar. Amma, eyni zamanda, 

Vardanyana yaxın mənbələr iddia edir-
lər ki, “dövlət naziri” hətta “vəzifəsindən 
kənarlaşdırılsa” da, heç yerə getməyə 
hazırlaşmır. Onların fikrincə, istənilən 
halda oliqarx Xankəndidə qalacaq ki, bü-
tün “Qarabağın müxalifət qüvvələrini” öz 
ətrafında səfərbər edə bilsin.

Xatırladaq ki, srağagün Ermənistan 
müdafiə nazirinin sabiq müavini, hakim 
“Vətəndaş müqavilə” partiyasından olan 
deputat Qaqik Melkonyan da Vardanyanın 
istefasının düzgün qərar olduğunu bəyan 
etmişdi. Melkonyanın sözlərinə görə, Var-
danyan “Qarabağın hakimiyyətinin parça-
lanmasına gətirib çıxarıb. “Təbii ki, onu 
ruslar göndəriblər. Amma kim ”, - deyə 
erməni deputat narazılığını açıqlayıb.

Vardanyanın Xankəndidə qalıb-qal-
mayacağı bilinmir, amma onun “vəzifə-
sindən” qovulması belə deməyə əsas ve-
rir ki, rəsmi İrəvan da ondan xilas olmaq 
istəyir. 

ə i   
“Xalq qəzeti”




